
 
 

Comune di San Gregorio Magno 
Provincia di Salerno 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 52/2022 

N. Protocollo: 10722/2022 del 21/11/2022
 
 
Settore / Ufficio: AREA ORGANI POLITICI
Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado compreso il micro nido e il Centro
C’era l’Acca per allerta meteo nella giornata di martedì 22 novembre 2022
 
  

Il Sindaco
 

Considerato il bollettino previsionale diramato dalla Regione Campania Sezione Protezione
Civile per la giornata di martedì 22 novembre 2022;
ritenuta, pertanto, la necessità di adottare il provvedimento di chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado nel territorio comunale ivi compreso il micro nido ed il Centro polifunzionale
“C’era l’Acca” nella giornata del 22 novembre 2022;
dato atto che, ai sensi dell’art. 7, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241, sussistendo
un’esigenza di assoluta celerità procedimentale, si possa prescindere dalla comunicazione di
avvio del procedimento amministrativo;
visto l’art. 54, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che
il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche
contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;
visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto lo statuto comunale;

ORDINA
Per le motivazioni e considerazioni espresse in narrativa, costituenti parte integrante e
sostanziale della presente ordinanza, per la giornata di martedì 22 novembre 2022:
-          la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ivi compreso il micro nido nel
territorio comunale;
-          la chiusura del Centro polifunzionale “C’era l’Acca”

 
TRASMETTE

 
Il presente provvedimento al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di San Gregorio



 

 
San Gregorio Magno, 21/11/2022 

Il Sindaco 
NICOLA PADULA

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

Magno, al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo “ASSTEAS” di Buccino, al
Comandante della stazione dei carabinieri di san Gregorio Magno, al Comandante della
polizia municipale, alla Prefettura di Salerno e al Responsabile dell’Area amministrativa –
Ufficio scuola del Comune per i provvedimenti consequenziali di rispettiva competenza.

 
AVVERTE

(ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90)
-          che avverso il presente provvedimento è ammesso:

ricorso al T.A.R. Campania – sezione Salerno- entro 60 giorni dalla pubblicazione del
presente atto all’albo pretorio;

-

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art.
8 e seguenti del DPR 1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla notifica del presente
provvedimento;

-

-          che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa,
Dott.ssa Denisia Fresca;
che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio
Comunale ed è immediatamente esecutiva.


		2022-11-21T18:17:22+0100
	Nicola Padula




